
-projekt-pkt.12. 

 

Uchwała Nr LXII/.... /2024 

Rady Gminy Lelis   

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Lelis do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.),  oraz art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Lelis do realizacji Rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. 

 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

         Anna Danuta Dobkowska 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelisie  przystąpił do  realizacji  w 2024 roku  Resortowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, zwanego dalej „Programem”. 

Program zapewnia wsparcie w zakresie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w 

wykonywaniu codziennych czynności  oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami będą 

osoby z niepełnoprawnościami posiadające orzeczenie: o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane na równi z wymienionymi orzeczeniami, zgodnie 

z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44). 

Program realizowany będzie przez  Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelisie całkowicie finansowany ze 

środków finansowych przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego. 

Program ma zapewnić: 

1) poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnościami, w szczególności poprzez umożliwienie im jak 

najbardziej niezależnego życia; 

2) wsparcie osób z niepełnosprawnościami oraz zapewnienie pomocy adekwatnej do potrzeb; 

3) uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych 

lub sportowych itp.; 

4) dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań mających na celu 

wsparcie społeczne osób z niepełnosprawnościami; 

5) zwiększenie wsparcia asystenckiego dla uczniów z niepełnosprawnościami ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego. 

Udział osób z niepełnosprawnościami w ww. Programie jest nieodpłatny. 

Przyznawanie usługi asystencji osobistej przyznawany jest na podstawie Karty zgłoszenia do Programu 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024. 

Poprzez realizację Programu osoby z niepełnosprawnością będą miały możliwość skorzystania z pomocy 

asystenta osobistego, co  przyczyni się  do podejmowania przez nich aktywności w życiu lokalnej społeczności 

np. wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych, sportowych itp. Aktywny udział uczestników 

Programu w wykonywaniu czynności dnia codziennego np. robienie zakupów lub wyjścia - wyjazdy do 

placówki służby zdrowia, znajomych, rodziny będzie przeciwdziałaniem dyskryminacji ze względu na ich 

niepełnosprawność oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 

Oczekiwanym rezultatem Programu jest zwiększenie aktywności osób niepełnosprawnych w życiu rodzinnym, 

społeczną co pozytywnie wpłynie na  poprawę jakości życia. 

 


